[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

«Спас-Деменский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2022 г.

                  № 107
«О внесении  изменений в

муниципальный правовой акт»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  Постановлением Правительства РФ от 13 октября 2020 г. N 1681 "О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования" (с изменениями и дополнениями) и в целях обеспечения  организаций муниципального района  "Спас-Деменский район» квалифицированными кадрами,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о назначении и выплате стипендий студентам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования по целевому обучению (далее –Положение), утвержденного  постановлением Администрации муниципального района «Спас-Деменский район» от 27 мая 2021 года №155.
1.1. Подпункт 1.3. изложить в следующей редакции:

            «1.3. Размер стипендии составляет 5 (пять тысяч) рублей в месяц.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования  и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2022 года.
3. Контроль за соблюдением  и исполнением настоящего постановления возлагается на заведующего отделом образования администрации МР «Спас-Деменский район»  Новикову О.А.
И.о. Главы администрации муниципального

района «Спас-Деменский район»                                      В.А.Бузанов